
ROMÂNIA
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 

COMUNA SACU 
PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I E
privind numirea pe perioadă determinată în funcţia publică de conducere de secretar general al

UAT Sacu a d-lui Pervulescu Adrian Nicolae

Primarul comunei Sacu, Daminescu Nicolae;
Având în vedere :
- Raportu) fina) al concursului pentru ocuparea funcţiei publice vacante de Secretar General 
al UAT Sacu nr. 433/11.02.2020
- articolul 76 alin. (1) din HG nr. 611/2008 pentru aprobarea normelor privind organizarea şi 
dezvoltarea carierei funcţionarilor publici;
- prevederile art. 374, art. 375 lit." b" şi art. 376 alin(l) din OUG 57/2019 privind Codul 
administrativ;
- prevederile art. 155 alin 5 lit."e" şi art. 473 din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ;
- prevederile HCL nr. 41 din 24 .10.2019 privind organigrama , statul de funcţii şi coeficienţii 
care stau la baza determinării salariilor de bază;

în temeiul prevederilor art. 196 alin. 1 lit. „b" din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ;

D I S P U N :

Art.l. Se numeşte începând cu data de 24.02.2020, pe perioadă determinată până la 
organizarea concursului, în funcţia publică specifică de conducere de Secretar General al 
comunei Sacu, d-1 Pervulescu Adrian Nicolae, care va avea un salariu de bază brut lunar 
de 6178 le i.
Art.2. Durata programului de lucru este de 8 ore/zi respectiv 40 ore /săptămână cu loc de 
desfăşurare a activităţii la Primăria Comunei Sacu.
Art.3. Atribuţiile de serviciu ale funcţiei publice de conducere de Secretar General comună 
sunt cele prevăzute în fişa postului, anexă la prezenta dispoziţie.
Art.4. Prezenta se comunică şi se afişează pe pagina de internet a primăriei Sacu:

- Institiţiei Prefectului- Jud. Caraş-Severin.
- Persoanei nominalizate la art. 1
- Contabilului primăriei comunei Sacu
- Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici.

Nr. 30 din 17.02.2020

AVIZEAZĂ
p.SECRETAR

CIOCAN OCTAVIAN- RADU

PRIMAţţ
DAMINESCU NICOLAE

.. .....


